nırlarını da çizınekteydi. Örneğin M edin e' de müslümanlar ve yahudiler arasın

daki ilişki ile ilgili İbn İshak (ö. 151/768) Resulullah'ın ınuhacirler ve ensar ara

sında anlaşma iınzaladığını, yahudilerle de anlaştığını, onları dinlerinde ve ınal

larında serbest bıraktığım; ancak bunun yanında yahudilere bir takım şartlar ve

mükellefiyeder de yüklediğini aktarmıştır. 7 Bu anlaşmada müminlerin birbirle

isnad edilmesiyle birlikte ele aldığı düşünüldüğünde zayıf kalır ve konuyu izah

etmede yetersiz hale gelir. Bu birlikte ele alış yahudilerin en azından Medine

bölgesinde yaşayanlarının gerçekten Üzeyr'e "Allah'ın oğlu" yakıştırmasında

bulunduklarını ispat eder.

Arap dilcisi ve Hıristiyanlık uzmanı Cahiz (ii. 255/869) da bu konuda yahudi

lerin iki ayrı görüşe sahip olduklarından bahsetmektedir. Cahiz'in "hususi gö

rüş" diye ifade ettiği ilkine göre Üzeyr Tevrat'ı yahudilere kendisine lütfedilen

bilgi ile yeni baştan yazarak vermiştir. Zaten yahudiler genel kabulün aksine Al

duğunu ileri sürmüşlerdir. Ancak genel olarak ulema tarafından kabul edilen

görüşe göre Üzeyr yahudilere gönderilen bir peygamberdir. Bunun yanında ya

hudiler arasında Üzeyr'in Allah'm oğlu olarak yüceltildiğine dair bir bilgi ya

hudi kaynaklarında geçmediğiiçin Musa b. Meymıln (ö. 601/1204) gibi bazı ya

hudi bilginleri Kur'an-ı Kerim' deki bu ayeti yahudilere atılan bir iftira olarak

kabul etmişlerdir. İbn Meymfın'a göre müslümanlar, yahudiler ile hıristiyanları

35 Öztürk, Kıssaların Dili, s. 241.
36 İbranice'de İsrail kelimesi "abdullah" yani" Allah'ın kulu" anlamındadır.